
Contacto

Teléfono 915373100
Fax 915628926
Correo Electrónico geseconomica@procivil.mir.es

Dirección Postal

c/ Quintiliano 21
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19A006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2019 a
las 11:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Protección Civil y Emergencias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.proteccioncivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p0%2BXpWGsaDo%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de máquinas fotocopiadoras y equipos
multifunción ubicados en la sede de la Dirección General de Protección Civil y Emergencias y en la
Escuela Nacional de Protección Civil.

Valor estimado del contrato 49.436,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.484,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.541 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Dirección General de Protección Civil y Emergencias y Escuela Nacional de Protección Civil
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Quintiliano, 21
(28002) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.proteccioncivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p0%2BXpWGsaDo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48c0ce67-a872-462e-9a2e-ac50d8e69b91


Lugar

Dirección General de Protección Civil y Emergencias

Dirección Postal

Quintiliano, 21
(28002) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 15.114,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.518,5 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

RICOH ESPAÑA, S.L.U.
NIF B82080177

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.114,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.288,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorada
Fecha del Acuerdo 24/10/2019
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Punto=PM*90/PN siendo PM la oferta con precio mas bajo y PN la oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aMFYibnGLk8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004654006 |  2019-529444 | Mon, 18 Nov 2019 11:40:45:943 CET 1930954952465768161216219092192735566UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aMFYibnGLk8SugstABGr5A%3D%3D

